
 

BOLLETTINO

ES

UFFICIALE:
DELLA REPUBBLICA SOMALA

ANNO VI Mogadiscio, 28 Febbraio 1966 —1Suppl. n-9 al n.2

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-

lia Sh. So. 100, Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque fempo richiesto, decorre

dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o spa-

zio di riga ShSo. 2 -Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bolletiino. L'importo

degli abbonamenti. e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari

cali  

    
e SOMMARIO

i 0

9512) i

MAY 221968 PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO 31 Gennaio 1966,

N_ 58, — Assunzione temporanea di un esperto di

diritto sciaraitico presso il Ministero della Giustizia

e degli Affari Religiosi. pag. 4

DECR! TO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA & AF-

FAR! RELIGIOSI3 Gennaio 1966, N. 39 — Modifi-

cazione delle piante organiche di Uffici Giudiziari. » 5

DECRFTO DEL MINISTRO. DEI LAVORI PUBBLICI

8 Settembre 1965, N. 40 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Abdullahi Mo-

hamud Adde. » 7

DECRtT.IO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

24 Dicembre 1965, N. 41 — Concessione e conse-

guente libera disponibilità di area di terreno de-

manicle a fuvore del Sig. Mohamed  Abucar Ma- 8

ad’, »

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

2 Gennaio 1966, N. 42 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore dei Sigg. Salah Salim .

Abdullabib e Gassim Salim Abdullabib, d. 4
.
.
.

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio
”  



_ 9_

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE
ItAIITittntc

MINISIrFRO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendun a favore del Sig. Hassan Diblaue Alas-
so (Mogadiscio) - 40.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opnonendum 4 favore dei Sig. Abdi Hussen Moha-
med (Mogadiscio) - 41.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opronendum a favore dei Sigg.ri Ahined Scek Hus-
sen e Aden Farah Ossoble (42).

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Ufsorendum a favore della Sig.ra Marian Hasci
Ali (Mogadiscio) - 43.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
O; sonendum a favore del Sig. Abucar Omar Scego
(Mogadiscio) - 44.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opcrendum a favore del Sig. Omar Abucar Omar
(Mogadiscio) - 45,

| MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Auwviso ad
(igmonendum a favore delle Sigg.,re Faduma Moha-
med’ Guled:e Faduma Nur Hasci Alas (Mogadi-
scio): 46.

MIN.STFRO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Crponendum a favore del Sig. Mohamed Mahad

| Bahare (Mogadiscio) - 47.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
: Orpenendum a favore del Sig. Abdurahman Moha-

mud Arrale (Mogadiscio) - 48.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Oppcnendum a favore del Sig. Elmi Abdulle Hus-
sen (Mogadiscio) - 49.

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Oippenendum a favore del Sig. Mohamud Moha-
med Ali (Mogadiscio) - 50.

{

pas.

>

»

»

ll

ll

12

12

13

13

14

14

15

‘16



- 3- ca

MINISTFRO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponenduma favoredel Sig. Abdullahi Ahmed Mo-

hamed (Mogadiscio) - 51.

MINISTFRO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO—

‘ Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Hagi

Mussa Bogor (Mogadiscio) - 52.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Avoiso ad Opponendum a fadore del Sig. Ahmed

Hagi Abdullahi Mohamed (Mogadiscio )- 53.

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —

Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Mohamed

Abdalla Osman (Mogadiscio) - 54.

DISTRETTO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum a

javore del Sig. Scek Nureni Omar Mohiddin (Bra-

va) - 55. .

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad Opponendum a

juvore del Sig Mohamed Mohamud Boracco (Af-

goi )- 56.

DISTRFITO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum

a favore del Sig. Gazali Has' Mohamed Ramli

(Brava) - 57. °

DISTREITO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum

e favore del Sig. Mohieddin Abu Abascek (Bra-

va) - 58.

CISTRETTO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum

a jecvore del Sig. Scerif Mudhir. Osman  (Bra-

_ va) - 59. .

DISTRETTO DI BRAVA — Avviso ad Opponendum

a favore del Sig. Mohamed Hassan Nur (Bra-

va) - 60. i

DISTRETTO DI CHISIMAIO — Avviso ad Opponendum

a favore dei Sigg.ri Haua Abdirahman Ali e Bulle

Mursal Ahmed (Chisimaio)- 61.

 

pas.

>

1

Do

»

»

d

>

>

>

>

16

18

19

19

20

20

2)



_ 4-

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO

31 Gennaio, 1966, n. 38.

Assunzione temporanea di un esperto di diritto sciaraitico presso il
Ministero della Giustizia e degli Affari Religiosi.

IL PRIMO MINISTRO

VISTOl'art. 83 della Costituzione;
VISTI gli arti. 3 e 14 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14;
VISTOl'art. 5 del Decreto — Legge 27 Febbraio 1965 n. 3;
RITENUTA l’urgente necessità di assumere in via ecceziona-

ie e temporanea un esperto in studi religiosi, laureato in diriit-
to sciaraitico clie possa prestare la propria opera consultiva presso
il Ministero della Giistizia e Aifari Religiosi di recente creazione e
in via di riorganizzazione, per un periodo di mesi due, per l’organiz-
zazione della Sezione studi e consulenza Religiosa del nuovo Dipar-
timento e per la risoluzione di importanti problemi di carattere giu-
ridico-religiosi;

SU PROPOSTA del Ministero della Giustizia e Affari Reli-
giosi;

DECRETA:

Art. 1

Il Dott. Scek Mohamed Ahmed Nur Omar, laureato in diritio
sciarzitico all'Università di Medina (Arabia Saudita) é tempora-
reemente assunio quale esperto presso il Ministero della Giusti-
zia e Affari Religiosi per svolgere l’attività di cui al punto IV del-
le premesse del presente Decreto.

Art. 2

L’assunzione in servizio del predetto funzionario ha inizio
il 1° febbraio 1966 e termina il 31 marzo 1966.

Art. 3

La retribuzione lorda del predetto funzionario € di Sh. So 800
{cticcento) mensile.



— 5°

> . Art. 4

L'onere di spesa di cui al presente Decreto graverà sul titolo

7 Capitolo 2 del Bilancio dello Stato per l’anno1966.

Mogadiscio, li 831 Gennaio 1966.

.  .IL PRIMO MINISTRO
Abdirizahk Hagi Hussen

IL MINISTRO DELLA GIUSTIZIAE AA. RR.
Abdurahman Hagi Mumin -

ViSTOe Registrato - Reg.n. 1 foglio n. 50.
Mogadiscio, 1 Febbraio 1966.
Il Sostituto Magistrato ai Conti:

Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

 

DECRETO DEL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA E DEGLI AFFARI RELI-

GIOSI 3 Gennaio,1966, n. 39. i

«Modificazione delle Piante Organiche di Uffici Giudiziari».

IL MINISTRO .

VISTOl'art. 83 della Costituzione;

VISTOl'art, 32 primo commadel Decreto Legislativo 12 Giu-

giie 1962 n.3 sull’«Ordinamento Giudiziario»;

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 1963 n. 236, che fissa le

piante organiche degli Uffici Giudiziari; . .

RITENUTA la necessità di ampliare le piante organiche dei

iribunali Distrettuali di Aigoi, Bulo .Burti, Dusa Mareb, Gardo,

 Giamama e Merca, con l'aggiunta di un Giudice Distrettuale per

ogni Capoluogo, al fine di adeguare detti organici alle accresciute

esigenze del lavoro giudiziario; nonché di fissare le piante orga-

nice dei nuovi Tribunali Distrettuali di Buhodle, di Coriolei, di

Gar-Adak, di Gabileh e di Las-Khoreh, riducendo conseguentemen-

te gli organici di altri Tribunali Distrettuali (Erigabo e Hargeisa):

SENTITOil parere del Consiglio Superiore Giudiziario;

DECRETA:

Art. 1

1 — Latabella «E» allegata al Decreto Ministeriale 8 agosto

1963, n. 236 emendata ai punti nn. 3, 15, 21, 25, 27, 80, 32 e 36 come

dallo specchio allegato. o



—-6—-

2 — Alla medesima tabella «E» sono aggiunti altri 5 nuovi
punti (contrassegnati coi nn. 43, 44, 45, 46, e 47) come dallo spex-
chio allegato:

   

 

Tribunale Sezioni

Distrettuale Distaccate Pres. Giudici Canc.

3) AFGOI 1 1 1
AUDEGLE 1

15) BULO BURTI 1 1 1
GIALALAGSI 1
MAHASE 1
BUGDA-AGABO 1

21) DUSA MAREB 1 1
ABUD-UAK . 1
ADADO 1

25) ERIGABO 1 1
27) GARDO 1 1 1
30) GIAMAMA 1 1 1

CAMSUMA 1
32) HARGHEISA 1 1 1

i ADADLEI 1
36) MERCA . 1 9 2

GENALE 1
RAHOLE 1

43) CORIOLEI 1 1
GOLUEIN 1

44) BUHODLE 1 1
45) GAR-ADAK 1 1
46) GABILEH 1 1
47) LAS-KHOREH 1 1

EL BUR 1
BURAN-ELAIO 1

111_u)

Art. 2

Il presente Decreto ha decorrenza immediata.

Mogadiscio, 3 Gennaio 1966. IL MINISTRO
Abdurahman Hagi Mumin

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 2.

Mogadiscio,lì 12 gennaio 1966.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN.



i}

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

8 Settembr e1965,n. 40. . :

Concessione diarea di terreno demaniale a favore del Sig. Abdullahi

Mohamud Adde. SE i
IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-.

zione;
VISTOil D.L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge

3 Giugno 1962, n. 14» relativo all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n» 99 di Rep.;
VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950; i

VISTA la domanda in data 9 Dicembre 1958, presentata dal

Sig. Abdullahi Mohamud Adde intesa ad ottenere in concessione 2

scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito în Chi-

simaio; O
CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante

l’area di terreno richiesta è rimasto affisso ai termini di legge al-

l'albo del Distretto di Chisimaio, ed è stato pubblicatosul Bollettino ,

Ufficiale della Somalia n. 4 del 1° Ottobre 1960, senza opposizione

da partediterzi; i

CONSIDERATOcheil progetto concernente la costruzione di

uno stabile in muratura che &stato approvato dal Servizio Tecni-

co Erariale in data 14-4-1960;
VISTAla Bolletta n. 1475 in data 12 Settembre 1960, dell'Uf-

ficio Tasse sugli Affari attestante che il Sig- Abdullahi Mohamud

Adde ha pagato la somma di So. 165, — qualeprezzodi cessione

dell’area di terreno richiesta in concessionea scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 330, —

€ stata consegnata al Sig. Abdullahi Mohamud Adde, comesi ri-

leva dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 2

Aprile 1962;
VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;

DECRETA:
E' concessa a scopoedilizio al Sig. Abdullahi Mohamud Adde

l'area di terreno demaniale di mq. 330, sita in Chisimaio, di cui

alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito

disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data

7 settembre 1965 fra il Governo — rappresentato dal Ministro dei

LL.PP, e l’interessato Sig. Abdullahi Mohamud Adde.

Mogadiscio, lì 8 Settembre 1965. —D’ORDINE DEL MINISTRO

i i Il Sottosegretario aì LL. PP.
© Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1 foglio n. 67.
Mogadiscio, lì 16 Settembre 1965. .

Il Magistrato ai Conti MOHAMED AHMED ABDILLEH.



— 8 tn

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29Dicembre 1965, n. 41.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno de-
maniale a favoredel Sig. Mohamed Abucar Mahad.

IL MINISTRO

._ VISTIgliarticoli n. 77 e n.83, secondo comma della Costitu-
zione;

VISTOil D.L. 7 febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Legge
3 Giugno 1962, n. 14» relativo all'Ordinamento del Governo;

VISTOil D.P.R. 23 maggio 1961, n. 144;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 29 Gennaio 1961, presentata dal
Sig. Mohamed Abucar Mahad intesa ad ottenere in concessione
a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mo-
gadiscio — Villaggio Arabo;

CONSIDERATO che, l’avviso ad opponendum riguardante
l’area di terreno richiesta é rimasto affisso a termini di Legge al-
l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed é stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia n. 6 del 1 Giugno1961, senza op-
posizione da partediterzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio
in muratura che € stato approvato dalla CommissioneEdilizia Mu.

nicipale di Mogadiscio nella sua 273° seduta del 31 Luglio 1961;

VISTA laBolletta n, 2985 in data 5 Marzo 1962, dell'Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Abiucar Mahad
ha pagato la somma di So. 432, — quale prezzo di cessione della
area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 216, —

è stata consegnata al Sig. Mohamed Abucar Mahad comesi rile

va dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data i4
Aprile 1962; di .

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTOil verbale di accertamento in data 14 Dicembre 1965,

. dal quale risulta che la costruzione di cui al progetto approvato

dalla Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 31
Luglio 1961, è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil Nulla-Ostadi abitabilità dello stabile costruito in Mo-

gadiscio, Villaggio Arabo, rilasciato dall’Amministrazione Muni-

cipale di Mogadiscio con foglio n. 14840 di prot. in data 6 Ottobre

1964;



Gu

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi -
normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera

disponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio; -

DECRETA:

E' riconosciuta a favore del Sig..Mohanied Abucar Mahad la

concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terre.

no demaniale di mq. 213. — sita in Mogadiscio — Villaggio Arabo.

Mogadiscio, lì 29 Dicembre 1965.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO
Moha:ned Ali Dorre

VISTOe Registrato - Reg.n. 1 foglio n. I.

Mogadiscio, lì 3 Febbraio 1966.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN

 

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORIPUBBLICI

26 Gennaio 1966, n. 42.

Concessione di area di terreno demaniale a favore dei Sigg.ri Salah

Salim Abdullabib Bin Neghib e Gassim Salim Abdullabib-

IL MINISTRO

| VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-
zione; ! .

VISTOil D.L. 7 Febbraio 1965,n. 1, «modificazione alla Legge
3 Giugno 1962, n. 14» relativo all’Ordinamento del Governo;

VISTOilD. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTOii D. A. 12 Settembre 1956, n. 115 di Rep.; -

VISTA la domandain data 5 Marzo 1959, presentata dai Sigg.

Salah Salim Abdullabib Bni Neghib & Gassim Salim Abdullabib .
Bin Neghib, intesa ad-ottenere in concessione a scopo edilizio UN .

‘ appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — in Via

Bur Gao — ricadente nella zona V Periferica; |‘



— 10 —

CONSIDERATOche, l’avviso ad opponendum riguardante la
area di terreno richiesta é rimasto affisso a termini di legge all’al-
bo del Municipio di Mogadiscio, ed é stato pubblicate sul Polletti-
no Ufficiale della Somalia n. 8 in data 1 Agosto 1959, senza opno-

‘sizione da partediterzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che é stato approvato a suo tempo dalla Commissione
Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 246° seduta del 26
Novembre 1959; .

VISTA la Bolletta n. 54 in data 1 Febbraio 1960, dell’Ufficiy
Tasse sugli Affari attestante che i Sigg.ri Salah Salim Abdullabih
Bin Neghib e Gassim Salim Abdullabib Bin Neghib hanno pagalo
la somma di So. 2.880, — quale prezzo di cessione dell’area di ter-
reno richiesta in concessione a scopo edilizio; :

CONSIDERATOchel'area di terreno richiesia di mq. 1.920,—
é stata consegnata ai Sigg.ri Salah Salim Abdullabib Bin Neghib
e Gassim Salim Abdullabib Bin Neghib, come si rileva dal verba-
le redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 17 Luglio 1961;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra; i .

DECRETA:

E' concessa a scopo edilizio ai Sigg.ri Salah Salim Abdullabib
Bin Neghib e Gassim Salim Abdullabib Bin Neghib l’area d'
terreno demaniale di mq. 1920,— sita in Mogadiscio — in Via
Bur Gao, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contem-
plate nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,
stipulato in data 17 Gennaio 1966, fra il Governo rappresentato dal
Ministro dei Lavori Pubblici e gli interessati Sigg.ri Salah Salim
Abdullabib Bin Neghbi e Gassim Salim Abdullabib Bin Neghib..

Mogadiscio, lì 26 Gennaio 1966.

IL SOTTOSEGRETARIO DI STATO

Mohamed Ali Dorre

VISTOe Registrato - Reg.n. 1, foglio n. 5.

Mogadiscio, lì 9 Febbraio 1966, n. 42.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:
Dr. MOHAMED HAGI OSMAN



- PARTE SECONDA.
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI |
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 15-2-1960 il Sig- Hassan Diblaue Alasso ha chiesto -

in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-

maniale, a forma rettangolare coni lati di mt.. 30x16,50 e superti-

cie di mq. 495 sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a

Nord con Scek Ahmed Mahad Ali ad Est con ii Sig. Abucar Benle,

a Sud con Mohamed Nur é ad Ovest con lottooriginario, meglio

identificato nella planimetria della quale gli nteressati possono

prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 7-2-66.
IL DIRETTORE DEL DIPARIIME:!TO

40 Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento, in data 1-12-1965, il Sig. Abdi Hussen Mohamud, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 20 x 30 e superficie di

mq. 600, sito i Mogadiscio in Valle Nord e confinante a Nord con

la concessione del Sig. Mohamed Sadik, a Sud con quella del Sig.

Mohamed Musse. a Ovest con Scerif Nur Imanchio e ad Est con Via

P. R., meglio identificato nella planimetria della quale gli interes-

sati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio. _

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 12-2-1966. n
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTI

4i n 0 Geom. M. Gennaro



o |P
R
,

d
e
p

— 12—-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 11-5-1959, i Sig.ri Ahmed Scek Hussen e Aden Afra"
Ossoble, hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezza-
mento di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt.
30 x 28 e superficie di mq. 840 ,sito in Mogadiscio, Villaggio Anzi.
lotti, e conîinante ad Est con lotto richiesto da Abdulcadir Mumin
Hagi, a Nord e Sud conVie del P.R.; e ad Ovest con quella di Moha-
med Said Hagi, meglio identificato nella planimetria della quale gl
interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario a del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufticiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

. Mogadiscio, lì 12-2-1966.
‘Il. DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

42 Geom. M. Gennaro

 

* MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende moto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento.in data 21-9-1964, ja Sig.ra Marian Hasci Ali, ha chiesto ir
concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma quadrata, con i lati di mt. 30 x 30 e superficie di mq. 900,
sito in Mogadiscio Vlilaggio Valle Nerd, e confinante a Nord e
Ovest con previste vie Pubbliche, a Sud col terreno del Sig. Giama
Nur a Est col terreno del Sig. Abdulcadir Giama, meglio identifi-
cato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala pe:
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 13-2-1966.
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

43 i Gom. M. Gennaro



— 13

MINISTERO DEI LAVORIPUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 21-9-1964.il Sig. Abucar Omar Scego, ha chiesto iu

concessione a scopo edilzio, un appezzamento di terreno demaniale,

a forma esagonale irregolare, con i lati di mt. 40; 60, 65, 40, 70 e

superficie di mq. 5.000, sito in Mogadiscio in Via Balad e confinante

a Nord, Sud e Est con terreno demaniale, ad Ovest con la strada

Mogadiscio-Balad, meglio identificato nella planimetria della quale

gli interessali possono prendere visione pressoil Dipartimento Fon-

diario e del Demanio. :

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.
Mogadiscio, lì 16-2-1966.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

44 Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

—_m_————_————__—_——_m—__—_—m<@WU—Òm_—_mm2ècanmux

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 21-9-1964, il Sig. Omar Abucar Omar, ha chiestoin

concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno deima-

niale, a forma esagonale irregolare con i lati di mt- 40, 60, 65, 40 7G

e superficie di mq. 5.000, sito in Mogadisico in Via Balad e confi.

nante a Nord, Ovest e Sud con terreni demaniali, ad Est con la stra-

da Mog.-Balad, meglio identificato nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione piesso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio. i

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 16-2-1966. —-
. IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTI

45 Geom. M. Gennaro



ti

—- la —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI ’
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO
sOAitttt

AVVISO AD OPPONENDUM |
‘ Si rende noto che è stato affisso all'albo Municipale e a quello

ciel Distretto e rimarrà esposto per la durata di giorni 30 un avviso
ad opponedum riguardante una domanda dei Sig.ri Faduma Mo-
hamud Guled e Faduma Nur Hasci Alas, presentata in data 29-2-61)
con la quale è statochiesto in concessione un appezzamento di ter-
reno demaniale a scopo edilizio a forma dî trapezio coni lati di mt.
52, 40, 28, e superficie di mq. 1.288. sito in Mogadiscio in Villa So
malia e confinante a Nord con la concessione del Sig. Guled Dini
Uardere. a Sud con terreno richiesto da terzi, ad Est con Via Aden
Abdulla Osman e ad Ovest con la concessione del Sig. Abucar Omar
Scego, meglio identificato nella planimetria della quale gli interes-
sati posscno prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e
del Demanio. ”

Si ac:ordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 16-2-1966.
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

46 Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDÙUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 30-11-1965, il Sig .Mohamed Mahad Baharo, ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma rettangolare con } lati di mt. 30 x 13,50 e su-
perficie di mq. 405, sito in Mogadiscio in Valle Nord e confinante a
Ovest con Via P.R., a Nord con concessione precaria di Mohamed
Ahmed e Mohamed Ali, a Sud con Mohamed Ali c Ahmed Farah e
ad Est con quella di Hassan Haio, meglio identificato nella plani-
metria della quale gli interessati possono prendere visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala pe:
eventuali opposizioni,

Mogadiscio, lì 16-2-1966. i
i IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENT

47 Geom. hl. Gennaro

 



_ 15

‘ MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

——T_—— —@€——<mmsaj

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 13-7-1964, il Sig. Abdurahman Mohamud Arrale, ha

chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamenio di terreno

demaniale, a ferma di «L» coni lati di mt. 30, 19,50 e 16,50 e su-

. perficie di mq. 420,75, sito in Mogadiscio in Valie Nord e con-

finante a Nordconil terreno del Sig. Sidou Hagi Osman ad Est con

la concessione del Sig. Hassan Mohamed Raghe, a Sud con la ba-

racca della Sig.ra Ascia Ahmed e Via P.R., ad Ovest con il terrenò

del Sig. Abdi Gis, meglio identificato nella planimetria della quale

gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio. i

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 16-2-1966..
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

48 Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

AVVISO AD OPPONENDUM,

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 24-11-1965, il Sig. Elmi Abdulle Hassan, ha chiesto

in concessione a scopo edilizio. un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma poligonale irregolare con i lati di mi. 27 e 6; 13,90 e

13,50 e superficie di mq. 344,25, sito n Mogadiscio in Valle Nord

e confinante a Est con la concessione Ali Mohamed ,a Nord con

quella di Ahmed Scego e con altre due stradine, meglio identifi-

cato nella planimetiia della quale gli interessati possono prendere

visione prasso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 16-2-1966. .
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

49 Geom. M. Gennaro



— 1

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO

——_—1___m——

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 1-12-1965, il Sig. Mohamud Mohamed Ali ha chiesto
in cencessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati.di mt. 64 x 22 e superficie di
mq. 1 408, sito in Mcgadiscio Vill. R. M. e confinante a Nord con la
concessione del Sig. Scek Ahmed, a Sud cou quella dell’interes-
sato stesso, ad Est con quella di Hassan Abdi e a Ovest con quella
di Ahmed Abdullahi Galib, meglio identificato nella planimetria
della quale gli interessati possono prendere visione presso il Dipar-
timento Fondiario e del Demanio. °

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazicne del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. °

Mogadiscio, lì 16-2-1966.
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

50 Geom. M. Gennaro

 

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
DIPARTIMENTO FONDIARIO E DEL DEMANIO
eeeRIEreni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
metto in data 3-7-1965 il Sig. Abdullahi Ahmed Mohamed ha cnie-
sto in concessionea scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-
maniale. a forma rettanyolere, con i lati di mt. 30 x 16,50 e supei-
fisie di mq. 495, sito in Mogadiscio in Valle Nord e conlinante a
Nor con la concessione del Sig. Abdullahi Tabil, a Est con quella
del Col. Ismail, a Sud con Abdi Id e ad Ovest con Via P.R., me-
glio identificato nella plamimietria della quale gli interessati pos-
sonoprendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio,

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. '

Mogadiscoi, lì 18 febbraio 1966. i
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

51 ° Geom, M. Gennero



7

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Commercio

AVVISO AD OPPONENDUNi

Esercizio del Commercio d'importazione ed Esportazione

Si rende noto che il Sig. Hagi Mussa Bosor e Co. ha presen-
tlalo domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio
del Commercio d'importazione ed esportazione. in Mogadiscio.

Chrungne abbia interesse può fare opposizione entro trenia
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Ulficiale della Somalia.

Mogadiscio, lì 10 febbraio 1966,

IL DIRETTORE GENERALE
52 (Dr. Abdirahman M, iTassan)

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria i

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari

Si rende noto cheil Sig. Ahmed Hagi Abduilahi Mohamed, ha
presentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'c-

« Sercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari in Moga-
i discio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
gicini dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino

Ufficiale della Somalia,

?
Mogadiscio, lì 10 febbraio 1966.

IL DIRETTORE GENERALE
53 Dr. Abdurahman M. Hassan



— ig

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO ÀD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di Generi Alimentari

Si rende noto che il Sig. Mohamed Abdalla Osman ha preser-
tato domanda tendente ad ottenere l’avitorizzazione per l'esercizio
del commercioall’ingrosso di generi alimentari in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entrotrenta
giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino
Ufficiale della Somalia. . 1

Mogadiscio, lì 10 febbraio 1966.

IL DIRETTORE GENERALE
54 (Dr. Abdirahnian M. Hassan

DISTRETTO DI BRAVA

AVVISO AD OPPONENDUM

. Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 16-4-1960 il Sig. Scek Nureni Omar Mohieddin, ha chiesto
in concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizio
ni un appezzamento di terreno dij mq, 630,— sito in Brava in loca-
lità comedescritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-
sono prendere visione presso questo Distretto,

__ Si accordano trenta giorni dalla data del presente avviso sul-
l’albo del Distretto di Brava, per eventuali opposizioni.

Brava, lì 27 aprile 1960.

IL COMMISSARIO DISTRETTUALE
55 Bile Musse Sciomal



— 19-

‘ REGIONE DEL BENADIR
DISTRETTO DI AFGOI -
eetaioinannt

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 16-4-1961, il Sig. Mchamed Moliamud Boracco, ha chiesto
in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizio-
ni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 5.000, sito
in Afgoi, meglio descritto nella pianimetria della qualegli interes-
sati possono prendere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano trenta giorni della data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somalia per
eventuaii opposizioni.

Afgoi, lì 22-4-1961.
IL. GGMM/RIO DIS/LE

56 . (Hassan Omar)

 

DISTRETTO DI BRAVA
deEdiIPTTTIPITTInEIA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con donianda pervenuta a questo Distretto
in data 21-3-1963, il Sig. Gazali Hagi Mohamed Ramii, ha chiesto
in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni
un appezzamento u; terreno di mq. 1950. sito in Brava in località
come descritto nella planimetria della quale gli interessati possono
piendere visicne presso questo Distretto.

Si accordanc trenta gicrni dalla data di pubblicazicne del pre-
sente avviso sull’Albo dei Distretto di Brava, per eventuali oppo-
sizioni.

Brava, li 23 giugno 1962.
IL COMM/RIO DIS/LE-

07 Abanur Ali Mohamed



- 20—

DISTRETTO DI BRAVA

AVVISO AD OPPONENJUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 18-3-1962, il Sig. Mohieddin Abù Abascek, ha chiesto in
concessicite a scope edilizio, ed a norma delic vigenii disposizioni
un appezzamento di terreno di mq. 1380, sito in Brava, in località
come descritto nella planimetria, della quaie gli interessati posso-
no prendere «isione presse questo Distretto.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sull’albo del Distretto di Brava, per eventuali opposi-
zioni.

Brava,lì 16 agosto 1962.
IL COMM/RIO DIS/LE

58 (Abanur Ali Mohamed)

 

DISTRETTO DI BRAVA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 2-6-1963, il Sig. Scerif Mudhir Osman, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni un

appezzamento di terreno di mq. 1024, sito in Brava,in località come

descritto nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso questo Distretto.

- Sì accordano trenta giorni dalla data di pubblicazicnedel pre-

sente avviso sull’albo del Distretto di Brava, per eventuali opposi-

zioni. °

Brava, lì 21-7-1963.
IL COMM/RIO DIS/LE

59 Hassan Omar Mallim



- 2 —

DISTRETTO Di BRAVA
———_—————_——m__————6————_——————È—6È—_—_tkmur

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 20-8-1962, il Sig. Mohamed Hassan Nur, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni un
appezzamento di terreno di mq. 1600, sito in Brava in località come
descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso questo Distretto.

Si accordano trenta giorni dalla data del presente avviso sul-
l'albo del Distretto di Brava, per eventuali opposizioni.

Rrava, lì 4-11-1963.
IL COMM/RIO DIS/LE

60 (Hassan Oinar Mohallim)

 

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AWVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 23 maggio 1963, i Sigg.ri Haua Abdurahman Ali c Bulle
ursal Ahmed,‘hanno chiesto in concessione a scopo edilizio ed a
norma delle vigenti dispesizioni un appezzamento dj terreno di
rig. 1500. sito in Chisimaio, in iocalit.. come descritto nella piani-
materia, della quale gli interessati possono prendere visione presso
aussto Distretto.

Si accordano trenta giorni dalla data del presente avviso sul.
l’albo del Distretto di Chisimaio, per eventuali opposizioni.

Chisimaio, lì 26-10-1964,
IL COMM/RIO DIS/LE

‘ 61 Mahdi Abdi Ali


